
 

Głowno, dn. 28 sierpnia 2013 r. 

OR.0002.8.2013 

 

Protokół Nr XXXVIII/2013 
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 sierpnia 2013 r. 

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie. 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

                                                                      Faktyczna liczba radnych  

w dniu odbycia sesji – 15 

                                                                                Liczba radnych obecnych – 15 

I. Obecni: 

- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1), 

- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak, 

- pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy Głowno Jolanta Szkup, 

- specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG 

Głowno Stanisław Urbanowicz, 

- radca prawny UG Głowno Iwona Urban. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

                - sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2), 

                - członek Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego   

                  Dariusz Kierus, 

                - członek Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego  

                  Krzysztof Kucharczyk, 

                - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan– 

                  Romanowicz. 

 

II. Porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od 

ostatniej sesji.  

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami. 

6. Działalność Izby Rolniczej na rzecz rolników gminy Głowno. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 



9. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie działki nr 585 o pow. 1,6765 ha położonej we wsi Domaradzyn, 

gmina Głowno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2013 

rok. 

11. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Stan zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych 

na 2013 rok (wyjazd w teren). 

 

III. Ustalenia. 

 

Ad.1. 

                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 

godz. 9
05

 otworzył XXXVIII sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową 

liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Ad.2. 

                 Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 

radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. 

Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 

wnioski.  

Nie było. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady stwierdził, że porządek XXXVIII 

sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty. 

 

Ad.3. 

                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 

stwierdził, że protokół z XXXVI sesji odbytej w dniu 26 czerwca 2013 r. i z 

XXXVII nadzwyczajnej sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 14 w 

Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Dodał, że żadnych uwag dotychczas do nich nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z 

radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.  

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXXVI 

sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXVI sesji 14 głosami „za”- na 15 

radnych uczestniczących w sesji. 

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVII nadzwyczajnej 

sesji. 

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXVII sesji 14 głosami „za”- na 15 

radnych uczestniczących w sesji. 

Na salę obrad przybył Radny Radosław Olejniczak. 

 



Ad.4. 

               Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i 

Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 

komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 13 sierpnia 2013 r., na którym 

wysłuchała informacji nt. przeprowadzonych przetargów na gminne inwestycje 

w br., a także w terenie zapoznała się ze stanem zaawansowania realizacji zadań 

inwestycyjnych zaplanowanych na 2013 rok. Poinformował zebranych, że 

odbyły się 4 przetargi na: budowę boisk wielofunkcyjnych, dowóz dzieci do 

szkół, odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz na 

przebudowę drogi gminnej we wsi Lubianków. Powiedział, że odbyły się one 

zgodnie z ustawą „Prawo zamówień publicznych” oraz, że nie wniesiono do 

nich żadnych odwołań i zażaleń. Poinformował również, że po zapoznaniu się 

ze stanem realizacji inwestycji (na dzień posiedzenia wykonano boiska 

wielofunkcyjne w Makolicach i Lubiankowie) komisja wyraziła zadowolenie z 

przeprowadzonych prac i efektów tej pracy. 

 Pytań i uwag nie było. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego 

Tomasza Pieniążka. 

Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Praworządności poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje 

posiedzenie w dniu 21 sierpnia br., na którym wysłuchała informacji nt. rozwoju 

kultury fizycznej, sportu turystyki i rekreacji na terenie Gminy Głowno 

(przedstawił ją insp. ds. organizacyjnych w UG Głowno Pan Ireneusz Furga) 

oraz w terenie sprawdziła przygotowanie gminnych placówek oświatowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego a także zwizytowała klub LKS „Sokół” 

Popów. Powiedział, że w trakcie pobytu w gminnych szkołach dyrektorzy tych 

placówek oprowadzali członków komisji po salach lekcyjnych, salach 

gimnastycznych oraz terenach wokół szkół (komisja obejrzała nowo 

wybudowane boiska wielofunkcyjne). Poinformował, że po tych oględzinach 

Komisja stwierdziła, że na dwa tygodnie przed terminem gminne placówki 

oświatowe są już przygotowane na przyjęcie uczniów i rozpoczęcie nowego 

roku szkolnego 2013/2014. Dodał, że w trakcie wizytacji klubu LKS „Sokół” 

Popów Komisja spotkała się jego z Prezesem Panem Hubertem Pakułą, który 

przedstawił problemy, z jakimi boryka się klub. Powiedział, że po wysłuchaniu 

Prezesa Komisja podzieliła zdanie wójta, że działaczom oraz zawodnikom klubu 

należy się ogromny szacunek za to, że klub funkcjonuje od prawie 40 lat i 

wszyscy działają w nim społecznie. 

Pytań i uwag do przewodniczącego Tomasza Pieniążka nie było. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo. 

Radna Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała 

zebranych, że jej komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 sierpnia br., na 

którym dokonała analizy wydatków w dziale budżetu „Administracja publiczna” 

w I półroczu 2013 roku o także zapoznała się z realizacją zobowiązań 



podatkowych w I półroczu 2013 roku. Powiedziała, że w pierwszym punkcie 

posiedzenia Skarbnik Gminy poinformowała Komisję o brakach środków w 

niektórych działach budżetu m.in. z powodu nie zabezpieczenia środków na 

odprawę dla jednego z pracowników GOPS (nie było dość wcześnie informacji 

o zamiarze jego przejścia na emeryturę) i w związku z tym konieczne będą 

przesunięcia środków pomiędzy działami. Przechodząc do drugiego punktu 

posiedzenia powiedziała, że Komisja wysłuchała informacji nt. realizacji 

zobowiązań finansowych w I półroczu 2013 r. Dodała, że Komisja uznała 

ogólny wynik ściągalności podatków za niezły, zauważyła, że zaległości nie 

rosną i wyraziła nadzieję, że realizacja zobowiązań finansowych na koniec roku 

będzie nie mniejsza. Poinformowała zebranych, że Komisja po raz kolejny 

poruszyła sprawę działek rolnych, które nie są wykorzystywane rolniczo i za 

które ich właściciele nie płacą żadnego podatku. Dodała, że Komisja 

zaapelowała do wójta o uregulowanie tych spraw.  

Radny Jerzy Cybulski odnosząc się do sprawy działek, za które ich właściciele 

nie płacą podatku powiedział, że Komisja chciałaby wiedzieć ile takich działek, 

których status trzeba uregulować jest na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady powiedział, że taka informacja będzie podana na 

następnej sesji. 

Więcej uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było.  

W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako 

również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy 

Głowno przedstawił informację z prac tej komisji. Powiedział, że komisja 

odbyła swoje posiedzenie w dniu 20 sierpnia br., i zajęła się jak zwykle 

przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 

gminy. 

Pytań i uwag do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów 

Rady Gminy Głowno nie było. 

 

Ad.5. 

       W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 

głosu Wójta Gminy Głowno. 

Marek Jóźwiak, Wójt Gminy przedstawił zebranym informację o swojej 

działalności w okresie od 26 czerwca 2013 r. (t.j. od ostatniej sesji) szczegółowo 

omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu). 

Radna Marzena Doardo podziękowała wójtowi w imieniu Kół Gospodyń 

Wiejskich za otrzymane kosze z owocami na gminnych dożynkach. 

Pogratulowała wsi Lubianków pracowitości oraz wyraziła uznanie za trud 

włożony w przygotowanie święta plonów. 

Przewodniczący Rady odnosząc się do informacji o rozstrzygnięciu konkursu na 

stanowisko sekretarza gminy pogratulował Pani Jolancie Szkup wygrania tego 

konkursu. 

Więcej pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było. 



 

Ad.6. 

         Przewodniczący Władysław Mikołajczyk powitał przybyłych na sesję 

przedstawicieli Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego 

Panów Dariusza Kierusa i Krzysztofa Kucharczyka a następnie poprosił ich o 

zabranie głosu. 

Pan Kierus na wstępie w imieniu przewodniczącego Powiatowej Rady Izby 

Rolniczej Pana Jerzego Kuzańskiego podziękował za zaproszenie, po czym 

wytłumaczył jego nieobecność na sesji. Następnie przedstawił krótką informację 

nt. działalności izby rolniczej, jaką podejmują na rzecz rolników.  

Pan Krzysztof Kucharczyk omówił sprawę, jaka zaistniała na rynku żywności, 

głównie na rynku wołowiny. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informację a następnie 

zaprosił zebranych do dyskusji. 

Radny Jerzy Cybulski zauważył, że z wypowiedzi zaproszonych gości wynika, 

że izby jako organizacja opiniująca właściwie nic nie może zrobić na rzecz 

poprawy warunków życia rolników. 

Pan Dariusz Kierus odnosząc się do wypowiedzi Radnego Cybulskiego 

stwierdził, że izba jest przedstawicielem środowiska wiejskiego, ale nie ma 

mocy decyzyjnej. 

Radna Marzena Doardo zwróciła się do zaproszonych gości z prośbą o 

interwencję w Powiatowym Biurze ARiMR odnośnie niesprawnej łączności 

elektronicznej z tą placówka. Powiedziała, że nic nie można załatwić poprzez 

Internet.  

Pan Kucharczyk zapytał, dlaczego sołtysi nie mogą zbierać pieniędzy za odbiór 

odpadów komunalnych. 

Radca prawny UG Głowno Pani Iwona Urban odpowiedziała, że obecne prawo 

na to nie pozwala. 

Radny Bogdan Anasiak stwierdził, że po wysłuchaniu wystąpień zaproszonych 

gości może stwierdzić, że izby rolnicze nie są przedstawicielami rolników. 

Powiedział, że mogą opiniować, ale nie spotykają się z rolnikami, aby 

wysłuchać ich zdania na konkretne sprawy. Dodał, że po za tym wybierani są 

niewielką liczbą głosów mieszkańców wsi a według niego izby powinny 

utrzymywać się ze składek a nie z budżetów samorządów. 

Pan Kierus odpowiadając na zarzut, że przedstawiciele izb wybierani są małą 

ilością głosów powiedział, że wybierają ich tylko właściciele gospodarstw a np. 

radnego wybierają wszystkie osoby pełnoletnie. 

Pan Krzysztof Kucharczyk dodał, że u niego na wsi z rolnictwa utrzymuje się 

tylko 2 rolników i tylko oni interesują się sprawami rolnictwa. 

Przewodniczący Rady biorąc przedstawicieli izby w obronę powiedział, że izby 

ograniczone są przepisami prawa, opiniują, ale te opinie nie są brane pod uwagę. 

Radny Eligiusz Dąbek zapytał o stanowisko izby odnośnie głośnej sprawy uboju 

rytualnego. 



Pan Kucharczyk odpowiedział, że izby zdecydowanie są za ubojem rytualnym. 

Wójt Gminy Marek Jóźwiak zauważył, że izby rolnicze dużo mówią o potrzebie 

tworzenia grup producenckich, które miałyby większą siłę przebicia w walce o 

lepsze ceny na swoje produkty. Stwierdził, że dla niego np. spółdzielnia 

mleczarska jest taką grupą producencką, ale jaki wpływ mają jej członkowie na 

prezesa tej spółdzielni, na pracowników i na ceny. Powiedział, że zauważa się w 

prasie ukryty atak na pseudo przywileje rolników i nikt z tym nic nie robi. 

Zasugerował, że może by izby zajęły się tą sprawą, coś z tym zrobiły. 

Więcej pytań i uwag nie było. 

Przewodniczący Rady podsumowując dyskusje zauważył, że rysuje się ciemny 

obraz rolnictwa na przyszłość. Stwierdził, że koszty produkcji stale rosną a ceny 

produktów stoją w miejscu lub spadają. Zaapelował do przedstawicieli izby, aby 

izby rolnicze ze zdwojoną energią występowały w imieniu rolników, broniły ich 

interesów. Kończąc podziękował zaproszonym gościom za przybycie i 

udzielone informacje. 

 

Ad.7. 

          W tym punkcie porządku obrad i następnych Rada Gminy Głowno zajęła 

się rozpatrzeniem projektów uchwał przedłożonych przez wójta. Pierwszy z nich 

dotyczył zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty. 

Poproszona o wyjaśnienia Pani Jolanta Szkup powiedziała, że zmiana w 

przyjętej już uchwale jest praktycznie kosmetyczna, a dotyczy § 2, w którym 

wyrażenie „odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny” zamienia 

się na wyrażenie „odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny”. 

Pytań i uwag nie było. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał projekt 

uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych uczestniczących w sesji i 

biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 do protokołu). 

 

Ad.8. 

         Kolejnym projektem uchwały, którym zajęła się Rada był projekt w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Pełniąca obowiązki Sekretarza Gminy pani Szkup wyjaśniła, że w maju br. 

pojawiły się zarzuty Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych 

odnośnie zbyt dużej ilości informacji żądanych w deklaracjach o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości. Wyjaśniła, o jakie dane nie wolno pytać w deklaracjach. 

Powiedziała, że wyprzedzając decyzję wojewody w tej sprawie wójt postanowił 



przedstawić Radzie poprawiony wzór deklaracji. Dodała, że projekt uchwały był 

omawiany i pozytywnie zaopiniowany na wszystkich komisjach stałych Rady. 

Pytań i uwag nie było. 

W związku z powyższym przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał 

projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych uczestniczących w 

sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu). 

 

Ad.9. 

          Następny projekt rozpatrywany przez Radę dotyczył uchylenia uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki nr 585 o pow. 1,6765 ha położonej 

we wsi Domaradzyn, gmina Głowno. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Jolanta Szkup, która powiedziała, że w 

2004 roku Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę o sprzedaży działki we wsi 

Domaradzyn (park przydworski). Dodała, że do sprzedaży nie doszło, więc 

należy tą uchwałę uchylić. Poinformowała zebranych, że w dalszej kolejności 

wójt zwróci się do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wyrażenie zgody 

na sprzedaż tej działki i jeżeli tak się stanie, to wystąpi o jej sprzedaż. 

Radny Jerzy Cybulski zauważył, że samego parku nikt nie kupi. 

Radca prawny UG Głowno Pani Iwona Urban stwierdziła, że w tej sprawie wójt 

musi trzymać się przepisów prawa. 

Więcej uwag nie było. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady odczytał a następnie poddał projekt 

uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie działki nr 585 o pow. 1,6765 ha położonej we wsi Domaradzyn, 

gmina Głowno jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych uczestniczących w 

sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu). 

 

Ad.10. 

          Ostatni projekt uchwały rozpatrywany przez Radę Gminy Głowno 

dotyczył zmian w budżecie Gminy Głowno na 2013 rok. 

Wyjaśnień udzielił wójt Pan Marek Jóźwiak. Poinformował zebranych, że 

zmiany polegają na przesunięciu wydatków między działami, rozdziałami i 

paragrafami. Powiedział, że zmniejsza się wydatki w dziale „Administracja 

publiczna” o kwotę 50 000 zł a zwiększa się o 30 000 zł w dziale 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (wymiana drzwi 

garażowych w strażnicy OSP Mąkolice, wypłacenie ekwiwalentu strażakom za 

udział w akcji przeciwpowodziowej i remont dachu na strażnicy OSP w 

Ostrołęce) i o 20 000 zł w dziale „Pomoc społeczna” (wynagrodzenia osobowe – 

odprawa). 



Bez uwag i pytań ze strony radnych. 

Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał a następnie poddał 

projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie. 

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Głowno na 2013 rok jednogłośnie, 15 głosami „za” na 15 radnych 

uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do 

protokołu). 

  

Ad.11. 

               W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno 

Władysław Mikołajczyk poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie 

uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej 

mieszkańców. 

Stanisław Urbanowicz, specjalista ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska 

w UG Głowno powiedział, że korzystając z obecności sołtysów na sesji chciałby 

przekazać kilka informacji dotyczących działalności Gminnej Spółki Wodnej 

(GSW). Powiedział, że współpraca pomiędzy GSW a Wojewódzkim Zarządem 

Melioracji i Urządzeń Wodnych układa się bardzo dobrze, czego przykładem 

jest stała konserwacja rzek płynących po terenie Gminy Głowno. Przechodząc 

do spraw finansowych poinformował zebranych, że GSW w tym roku otrzymała 

z urzędów wojewódzkich 65 000 zł (Urząd Wojewódzki - 17 000 zł, Urząd 

Marszałkowski – 48 600 zł), to jest 20 – 30% tego, co spółka otrzymywała 

jeszcze kilka lat temu. Dodał, że w związku z powyższym i w związku z dużą 

ilością napraw w okresie wiosennym a także trwającą suszą (brak wody w 

urządzeniach melioracyjnych) koniecznym było podjęcie decyzji o czasowym 

wstrzymaniu napraw drenowań. Powiedział, że została jeszcze 1 rata składek, 

ale sytuacja jest niepokojąca, ponieważ środki wpływają w granicach 70% (z 

zaległościami w granicach 40%). Dodał, że biorąc to wszystko pod uwagę, w 

miesiącu wrześniu firma wykonująca naprawy urządzeń melioracyjnych 

„wchodzi” na rowy melioracyjne (plan konserwacji - 8 km). 

Radny Piotr Kierus poruszył sprawę napraw urządzeń melioracyjnych we 

wsiach Kamień i Kadzielin. Powiedział, że mieszkańcy tych wsi są 

zbulwersowani wykonanymi naprawami, które według nich nic nie dają. Dodał, 

że urządzenia mają ponad 40 lat i nadają się do wymiany.  

Pan Stanisław Urbanowicz odpowiedział, że część melioracji ma 80 - 90 lat i 

część jej działa dobrze. Dodał, że problem w tym rejonie jest taki, że 

mieszkańcy sadzili drzewa owocowe na „zbieraczach” i teraz one nie spełniają 

swojej funkcji. Przypomniał, że w ubiegłym roku była możliwość składania 

wniosków na inwestycje melioracyjne, ale nikt takiego wniosku nie złożył. 

Sołtys wsi Antoniew Pan Marek Zgierski zapytał, czy wójt poczynił starania o 

środki na odbudowę rowu w jego wsi. 

Pan Urbanowicz odpowiedział, że Gminna Spółka Wodna nie jest od budowy i 

odbudowy rowów. Dodał, że również w tym przypadku mieszkańcy nie złożyli 



wniosku na środki na tą inwestycję. Powiedział, że po rozmowach z wójtem 

GSW postara się ten rów udrożnić, ale wiązać się to będzie z dużymi środkami, 

których jest ciągle brak. Zasugerował mieszkańcom wsi Antoniew, aby zaczęli 

od złożenia wnioski o środki do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych. 

Sołtys wsi Mąkolice Pan Wiesław Becherka zapytał wójta o sprawę wytyczenia 

drogi w jego wsi. 

Wójt odpowiedział, że pomiary wyszły tak, że część gruntów rolników jest w 

pasie drogowym. 

Radny Eligiusz Dąbek mając na uwadze fakt, że są pracownicy zatrudnieni w 

ramach robót publicznych poprosił o załatanie dziur na drogach gminnych w 

Makolicach. 

Radny Piotr Kałuża po raz kolejny zaapelował o wykopanie rowów przy nowo 

przebudowanej drodze w Mąkolicach. 

Radny Bogdan Anasiak zgłosił zły stan drogi powiatowej Karnków – 

Bratoszewice oraz awarię punktu oświetlenia ulicznego we wsi Domaradzyn 

przy posesji nr 47 (po raz kolejny). 

Sołtys wsi Rudniczek Pan Sławomir Grzegdala poruszył sprawę złego stanu 

drogi powiatowej przebiegającej przez jego wieś. 

Wójt odpowiedział, że wysyłane były pisma do Starosty Zgierskiego, ale 

odpowiedź jest zawsze jedna – brak środków. 

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było. 

 

Ad.12. 

        Zgodnie z porządkiem obrad Rada Gminy Głowno udała się w teren w celu 

zapoznania się ze stanem realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 

2013 rok. Rada udała się do wsi Mąkolice i Lubianków, gdzie obejrzała nowo 

wybudowane boiska wielofunkcyjne przy zespołach szkół. Radni byli pod 

wrażeniem wykonanych inwestycji oraz jakości wykonanych prac. 

 

Po powrocie Rady do sali obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

przewodniczący Władysław Mikołajczyk o godz. 14
10

 zakończył XXXVIII sesję 

Rady Gminy Głowno. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył: 

 

   Ireneusz Furga  Władysław Mikołajczyk 
 


